
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

48/2023

09/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2023
Pregão eletrônico
12/2023 - PE
48/2023

Contratação de seguros para frota oficial de veículos e equipamentos pertencentes a
frota oficial do município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no
Anexo I deste edital.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO TOTAL SPIN 1.8 MT PLACA QJX-9963 ANO FAB/MOD

2019/2019
1,000 UN 1.164,00 1.164,00

4 Contratação de seguro RCO/DETER, para veículo Ford Transit 460 B,
ano 2022/2022, transporte de pacientes, capacidade 18 lugares,
placa RYG-5H10, Chassi WF0JTTBE9NU002140, Renavam
1343546491, com as seguintes coberturas mínimas:
• RC danos materiais e corporais a transportados: R$
3.079.608,00
• Danos corporais não transportados: R$ 600.000,00
• RC danos materiais não transportados: R$ 200.000,00
• RC danos morais a transportados e não transportados: R$
100.000,00
• Morte acidental por passageiro + condutor: R$ 40.000,00
• Invalidez por acidente por passageiro + condutor: R$
40.000,00
• Despesas médicas hospitalares por passageiro + condutor:
R$ 20.000,00
• Assistência 24 horas, guincho sem limite de km

1,000 UN 8.480,00 8.480,00

6 Contratação de seguro total para veículo Fiat Palio Weekend 1,000 UN 764,00 764,00

7 Contratação de seguro total para veículo Nissan Livina S 1.6 1,000 UN 764,00 764,00

8 Contratação de seguro total para veículo VW Gol 1.0MI, ano 1,000 UN 764,00 764,00

9 Contratação de seguro total para veículo Micro Ônibus Volare 1,000 UN 1.589,00 1.589,00

10 Contratação de seguro RCO, para veículo Micro Ônibus Volare 1,000 UN 8.676,00 8.676,00

12 Contratação de seguro RCO, para veículo Renault Master TCA M 1,000 UN 8.545,00 8.545,00

13 Contratação de seguro total para veículo VW/MASCA Granmicro, ano
2018,

1,000 UN 1.599,00 1.599,00

14 Contratação de seguro RCO/DETER, para veículo VW/MASCA
Granmicro, ano 2018,

1,000 UN 8.871,00 8.871,00

15 SEGURO TOTAL HB20 UNIQUE ANO/FABRICAÇÃO 2019/2019 PLACA
QJH-9I34 CHASSI 9BHBG51CAK035555

1,000 UN 764,00 764,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Contratação de seguro total para veículo Ford KA Sedan SE 1. 1,000 UN 764,00 764,00

18 Contratação de seguro RCO/DETER, para veículo Mercedes Benz
415 CDI Sprinter, ano 2019/2019

1,000 UN 8.415,00 8.415,00

19 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Fiat Uno 1.0
Mille Fire Economy, ano 2005/2006

1,000 UN 561,70 561,70

20 Contratação de seguro total para veículo Renault Symbol 1.6 1,000 UN 764,00 764,00

21 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB 415 Sp 1,000 UN 719,00 719,00

23 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola M 1,000 UN 613,05 613,05

24 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola J 1,000 UN 613,05 613,05

25 Contratação de  seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola 1,000 UN 613,05 613,05

26 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola Valtra
A104, ano 2021

1,000 UN 613,05 613,05

27 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola Valtra
BH194 Hitech, ano 2021

1,000 UN 613,05 613,05

28 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Renault Clio
Expression 1.0 16V, ano 2016

1,000 UN 583,44 583,44

29 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo VW Saveiro 1.6
Trendline 8V, ano 2017

1,000 UN 534,00 534,00

30 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Carg 1,000 UN 1.254,00 1.254,00

31 Contratação de seguro RCF (terceiros), para veículo Ford Car 1,000 UN 1.254,00 1.254,00

32 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo VW 24.280
Constellation 6x2 E5, ano 2013

1,000 UN 649,26 649,26

33 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB L1313, 1,000 UN 1.254,00 1.254,00

34 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB Atron 1,000 UN 1.254,00 1.254,00

35 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Iveco Dai 1,000 UN 1.139,00 1.139,00

36 Contratação de seguro  RCF (terceiros) para veículo Ford Ca 1,000 UN 1.254,00 1.254,00

37 Contratação de seguro RCF (TERCEIROS)  para  Retroescavadei 1,000 UN 667,55 667,55

38 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Pá Carregadeira M 1,000 UN 667,55 667,55

39 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Mini Carregadeira 1,000 UN 667,55 667,55

Total do Participante: 67.447,30

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

2 SEGURO TOTAL POR 12 MESES SPIN 1.8 MT  PLACA RKW-1E95 1,000 UN 1.400,00 1.400,00

3 Contratação de seguro total para veículo Ford Transit 460 B, ano
2022/2022, transporte de pacientes, capacidade 18 lugares, placa
RYG-5H10, Chassi WF0JTTBE9NU002140, Renavam 1343546491,
com as seguintes coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima o valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo básico – mínimo de 30 dias ou até
que o veículo seja devolvido, reparado e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis

1,000 UN 2.900,00 2.900,00



Página: 3 / 3

lanternas e retrovisores R$ 70,00)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Contratação de seguro total para veículo Ford Focus Fastback 1,000 UN 800,00 800,00

11 Contratação de seguro total para veículo Renault Master TCA 1,000 UN 1.400,00 1.400,00

17 Contratação de seguro total para veículo GM Onix1.4 MT LT, a 1,000 UN 900,00 900,00

22 Contratação de seguro total para veículo Mercedes Benz Axor 1933,
ano 2019-2020

1,000 UN 2.800,00 2.800,00

40 Contratação de seguro RCF (Terceiros) para Moto Yamaha YBR 1 1,000 UN 470,00 470,00

42 Contratação de seguro total para veículo GM Montana, ano 2021 1,000 UN 1.600,00 1.600,00

43 Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo Fiat Toro
Freedom turbo, cabine dupla, chassi nº 9882261VMPKF06298, ano
2023, modelo 2023, placa : RYF-2E10, Renavam 1343018754, com
as seguintes coberturas mínimas:
- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de 5%;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte: R$50.000,00;
- APP invalidez: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas, sem limite de Km;
- Carro reserva: modelo básico (popular) por 30 dias, ou até ser
recuperado, reparado ou indenizado;
- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 13.770,00

Participante: PORTO SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

41 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Transit 2.4
Van 350 Tb, ano 2009

1,000 UN 883,75 883,75

Total do Participante: 883,75

Total Geral: 82.101,05

Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica 08.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00 R$ 27.108,00
Manut. Atividades Secret. Administ. Finanças 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 8.400,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0004.2010.3.3.50.00.00 R$ 5.600,00
Transporte Escolar 04.001.12.361.0004.2011.3.3.90.00.00 R$ 49.592,00
Manutenção das Atividades do FMAS 11.001.08.244.0017.2040.3.3.90.00.00 R$ 14.015,00
Manutenção do FUNREBOM 12.001.06.182.0019.2042.3.3.90.00.00 R$ 12.060,00
Manutenção das Atividades Agropecuárias 13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00 R$ 9.880,00
Manutenção dos Serviços Urbanos 05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00 R$ 31.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/03/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-03-27T11:42:28-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




